

广汇物流股份有限公司

关于预计公司 2021 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

- 本次预计日常关联交易事项已经公司第十届董事会 2021 年第二次会议审议通过,关联董事已回避表决
- 本次预计日常关联交易事项尚需提交公司 2020 年度股东大会审议
- 本次预计日常关联交易事项不会对公司持续经营能力以及损益、资产状况构成较大影响,不会对关联方形成较大依赖

一、日常关联交易的基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

公司于 2021 年 3 月 24 日召开第十届董事会 2021 年第二次会议,审议通过了《关于预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》。关联董事杨铁军先生、孔繁琦先生回避表决。表决情况为:同意 5 票,反对 0 票,弃权 0 票。该议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议,关联股东需回避表决。

独立董事发表了事前认可意见:公司预计的 2021 年度日常关联交易属于正常经营范围内发生的常规业务,额度适当,双方的关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正的原则,我们同意将《关于预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》提交公司

第十届董事会 2021 年第二次会议审议，关联董事杨铁军先生、孔繁琦先生应按规定予以回避。

独立董事发表了独立意见：我们认为本次预计的日常关联交易属于公司正常经营行为。双方的关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正的原则，未有损害中小股东利益的行为发生。在审议该议案时，两位关联董事已按规定回避表决，董事会表决程序符合《公司法》、上海证券交易所《股票上市规则》等相关法律、法规及《公司章程》的规定，合法有效，不存在损害公司及非关联股东特别是中小股东利益的情况。因此，我们同意《关于预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》。

审计委员会意见：本次关联交易额度的预计是公司正常生产经营所必需，能充分发挥公司与关联方的协同效应，有利于降低公司成本，提高公司生产经营稳定性，交易定价公平、合理，不会损害公司及公司股东利益。因此，我们同意《关于预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》。

（二）2020 年日常关联交易的实际发生情况

2020年1月7日公司第九届董事会2020年第一次会议、第八届监事会2020年第一次会议，审议通过了《关于公司房地产项目委托代销暨关联交易的议案》，公司及下属控股子公司委托关联方代销房地产项目，代销手续费合计17,000万元；2020年3月31日，公司2019年度股东大会审议批准了公司2020年度日常关联交易预计金额为37,800.50万元。公司2020年日常关联交易预计总额度为54,800.5万元，年度实际发生总额为33,105.96万元，未超过年初预计总额度，其中，个别项目实际发生额超出年初预计金额的合计为1,736.47万元，占公司最近一期经审计净资产的0.26%，具体情况如下：

单位：元

关联交易类别	关联人	关联交易内容	2020年预计金额	2020年实际发生金额 (经审计)
购买商品和接受劳务	新疆汇新热力有限公司	热力及租赁	16,030,000.00	16,078,098.50
	新疆广汇物业管理有限公司	物业服务、水暖及停车费	41,000,000.00	23,577,231.90
	新疆广汇房地产开发有限公司	租赁	36,600,000.00	37,592,675.56
	汇通信诚租赁有限公司	车辆租赁及购买	2,200,000.00	2,823,333.56
	新疆新迅电梯有限责任公司	维保及材料	47,000,000.00	17,825,909.87
	新疆大乘网络技术开发有限公司	弱电系统	19,000,000.00	6,407,478.70
	新疆大漠园林艺术有限公司	绿化工程	35,000,000.00	12,529,604.99
	新疆广汇飞虎篮球俱乐部有限公司	宣传费	-	120,790.00
	新疆华侨宾馆有限公司	住宿费	200,000.00	
	乌鲁木齐齐锅炉总厂安装维修公司	安装及设备	2,000,000.00	2,177,345.16
	新疆广汇热力有限公司	热力	1,100,000.00	
	四川申蓉圣飞汽车销售服务有限公司	车辆维护保养	40,000.00	8,719.47
	四川申蓉九兴汽车销售服务有限公司	车辆维护保养		7,134.50
	四川港宏汽车销售有限责任公司	车辆维护保养	40,000.00	425.40
	新疆广汇实业投资(集团)有限责任公司	业务招待费		539,640.00
	新疆广汇信邦房地产开发有限公司	代销手续费	45,000,000.00	33,157,548.89
	四川广汇投资有限公司	代销手续费	105,000,000.00	37,588,028.61
	桂林广汇实业投资有限责任公司	代销手续费	20,000,000.00	6,977,464.03
		小计:		370,210,000.00
销售商品和提供劳务	新疆广汇信邦房地产开发有限公司	物业及租赁	4,100,000.00	1,375,991.51
	新疆广厦房地产交易网络有限责任公司	物业及租赁	100,000.00	32,464.53

新疆广厦辉煌咨询服务 有限公司	物业及租赁	370,000.00	195,219.98
新疆广汇房地产开发 有限公司	商业管理服务	22,500,000.00	16,372,578.64
新疆广汇房地产开发 有限公司	物业服务及租 赁	250,000.00	139,087.52
广汇集团及其下属子 公司	保理服务	50,000,000.00	64,830,000.00
中国恒大集团及其下 属公司	保理服务	100,000,000.00	50,550,000.00
新疆汇新热力有限公 司	代办费	300,000.00	
乌鲁木齐高新技术产 业开发区欣信建筑有 限责任公司	物业服务	15,000.00	6,338.21
新疆亿科房地产开发 有限责任公司	商业管理服务	160,000.00	
新疆广汇物业管理有 限公司	租赁		5,714.29
新疆汇融信房地产开 发有限公司	租赁		5,714.29
嘉峪关赛亚金屹汽车 销售有限公司	美术馆衍生品		8,167.79
酒泉市吉元汽贸有限 公司敦煌分公司	美术馆衍生品		1,143.36
宁夏奥立升汽车销售 服务有限公司	美术馆衍生品		785.84
宁夏景胜汽车销售服 务有限公司	美术馆衍生品		1,051.33
上海宝信实嘉汽车销 售有限公司	美术馆衍生品		6,201.77
四川广汇投资有限公 司	美术馆衍生品		40,734.52
新疆广汇房地产开发 有限公司	美术馆衍生品		5,915.05
新疆广汇实业投资(集 团)有限责任公司	美术馆衍生品		63,246.01
新疆汇融信房地产开 发有限公司	美术馆衍生品		7,843.36
小计:		177,795,000.00	133,648,198.00
合计:		548,005,000.00	331,059,627.14

注：1、购买商品和接受劳务关联交易与预计金额差异原因：主要为代销业务未按预期实现销售致实际发生额较年初预计减少；

2、销售商品和提供劳务关联交易与预计金额差异原因：2020 年公司缩减涉及关联方的商业保理业务致实际发生额较年初预计减少。

（三）2021年日常关联交易预计金额和类别

根据日常经营需要，预计公司及下属全资子公司和控股子公司 2021年度日常关联交易的基本情况如下：

单位：元

关联交易类别	关联人	关联交易内容	2021 年预计金额	2021 年初至披露日与关联人累计已发生的交易金额	2020 年实际发生金额(经审计)
购买商品和接受劳务	新疆汇新热力有限公司	热力及租赁	10,000,000.00	5,125,317.24	16,078,098.50
	新疆广汇物业管理有限公司	物业服务、水暖及停车费	44,000,000.00	1,219,167.74	23,577,231.90
	新疆广厦物业服务服务有限公司	物业服务	700,000.00		
	新疆广汇房地产开发有限公司	租赁	38,000,000.00	6,027,860.18	37,592,675.56
	汇通信诚租赁有限公司	车辆租赁及购买	2,200,000.00	312,770.86	2,823,333.56
	新疆新迅电梯有限责任公司	维保及材料	37,000,000.00	1,678,466.46	17,825,909.87
	新疆大乘网络技术开发有限公司	弱电系统	6,270,000.00		6,407,478.70
	新疆大漠园林艺术有限公司	绿化工程	3,710,000.00		12,529,604.99
	乌鲁木齐锅炉总厂安装维修公司	安装费	500,000.00		2,177,345.16
	新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司	业务招待费	1,000,000.00	198,982.30	539,640.00
	新疆广汇信邦房地产开发有限公司	代销手续费	98,500,000.00	5,776,091.15	33,157,548.89
	四川广汇投资有限公司	代销手续费	126,000,000.00	6,331,293.63	37,588,028.61
	桂林广汇实业投资有限责任公司	代销手续费	23,000,000.00		6,977,464.03

	小计:		390,880,000.00	26,669,949.56	197,274,359.77
销售商品和提供劳务	新疆广汇房地产开发有限公司	商业管理服务	14,000,000.00		16,372,578.64
	广汇集团及其下属子公司	保理服务	155,000,000.00	72,480,000.00	64,830,000.00
	中国恒大集团及其下属公司	保理服务	70,000,000.00		50,550,000.00
	小计:		239,000,000.00	72,480,000.00	131,752,578.64
	合计:		629,880,000.00	99,149,949.56	329,026,938.41

注：2021 年度，公司预计发生日常关联交易金额 62,988 万元，较 2020 年实际发生额有所增加，主要原因为：向关联方提供商业保理服务增加和代销手续费增加所致。

二、关联方介绍和关联关系

单位：万元

单位名称	注册资本	主要经营范围	2019 年度（末）主要财务数据(经审计)				关联关系
			资产总额	净资产	营业收入	净利润	
新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司	517,144.80	房地产业、汽车贸易、能源开发、物流、物业管理等	27,322,552.12	8,862,879.07	13,834,749.31	452,360.6	公司控股股东
新疆广汇物业管理有限公司	500.00	物业管理，房屋租赁、维修、养护等	108,758.22	26,232.22	38,764.73	4,921.35	受广汇集团控制
新疆广厦物业服务服务有限公司	800.00	房地产经纪，社会经济咨询，物业管理等	58,408.03	8,191.40	19,701.38	117.83	受广汇集团控制
新疆广汇房地产开发有限公司	240,860.00	开发、经营房地产等	2,599,496.43	960,691.84	57,886.07	-39,453.79	受广汇集团控制
新疆广汇信邦房地产开发有限公司	150,000.00	房地产开发、销售、租赁，销售策划等	548,364.66	196,794.47	37,550.89	-7,161.83	受广汇集团控制
四川广汇投资有限公司	50,000.00	投资咨询，房地产开发经营，市场营销策划	---	---	---	---	受广汇集团控制
桂林广汇实业投资有限责任公司	30,000.00	项目投资，房地产开发、投资、经营，房屋租赁、物业服务	91,801.73	43,435.26	7,143.88	-885.30	受广汇集团控制
新疆新迅电梯有限责任公司	300.00	电梯、扶梯、自动人行道安装	1,939.73	1,207.94	5,043.45	304.67	受广汇集团控制

		与维修等					
新疆大乘网络技术开发有限公司	1,000.00	计算机网络、软件及辅助设备设计、销售、安装等	6,488.78	2,934.27	4,529.76	220.56	受广汇集团控制
新疆大漠园林艺术有限公司	500.00	花卉,林木种植及销售,生态环境治理,园林绿化等。	2,347.09	995.43	2,048.13	74.87	受广汇集团控制
新疆汇新热力有限公司	2,600.00	供暖,生活热水供应。水暖配件,节能材料等。	52,788.12	18,892.05	14,855.75	587.79	受广汇集团控制
乌鲁木齐锅炉总厂安装维修公司	82.30	锅炉安装及维修、改造的服务等	3,415.54	-64.48	942.55	-106.73	受广汇集团控制
乌鲁木齐高新技术产业开发区欣信建筑有限责任公司	3,000.00	房屋建筑工程施工总承包贰级	8,796.55	3,521.44	2,768.79	-94.17	受广汇集团董监高家庭成员控制
汇通信诚租赁有限公司	356,000.00	融资租赁、汽车租赁、机电产品租赁等	1,863,750.42	689,855.41	229,200.98	32,111.96	受广汇集团控制
中国恒大集团	100,000.00 万美元	房地产开发及相关服务、物业投资、物业管理等	220,657,700.00	14,570,000.00	47,895,900.00	1,728,000.00	其子公司持有广汇集团40.96%股权

上述关联方的财务状况良好，均具有较强的履约能力。

三、关联交易主要内容及定价政策

上述关联交易均为公司日常经营行为，交易以市场价格为依据，遵循了公平、公正、公允的定价原则，由双方协商确定，并在发生关联交易时签署了有关的协议或合同。

四、关联交易的目的及对公司的影响

上述关联交易为公司与关联方因业务合作而形成的日常关联交易，定价参考市场价格，是互利双赢的行为，对公司无不利影响。

特此公告。

广汇物流股份有限公司

董 事 会

2021 年 3 月 25 日